Giỗ Tổ Hùng Vương và Tuần Văn hoá -
Du lịch Đất Tổ năm 2023 sẽ được diễn ra
từ ngày 20 - 29/4 (ngày 1 -10/3 âm lịch) tại
tỉnh Phú Thọ với nhiều sự kiện, hoạt động
văn hóa quy mô và đặc sắc.

Theo baochinhphu.vn, Lễ giỗ Tổ Hùng Vương
và Tuần Văn hóa - Du lịch Đất Tổ năm 2023
với đầy đủ phần lễ và phần hội có nội dung
hấp dẫn nhằm giáo dục truyền thống yêu

nước, biết ơn sâu sắc các Vua Hùng và các bậc tiền nhân
đã có công dựng nước và giữ nước.